[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.07.2022

	№
	1160-п

О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 23.10.2019 № 1600-п «Об утверждении муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными программами Российской Федерации», постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения» (с изменениями от 17.12.2021 № 1788-п), в целях приведения мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы в соответствие с решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 20.12.2021 № 259-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями от  16.02.2022 № 282-рсд, от 15.06.2022 № 315-рсд), на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от 15.07.2022 № 10/22, экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 14.07.2022 № 01-18-04/64, администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 23.10.2019 № 1600-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы» (с изменениями и дополнениями от 03.03.2020 № 265-п, от 10.04.2020 № 468-п, от 29.06.2020 № 828-п, от 06.07.2020 № 870-п, от 15.10.2020 № 1437-п, от 16.02.2021 № 170-п, от 13.04.2021 № 472-п, от 02.08.2021 № 993-п, от 09.11.2021 № 1513-п, от 23.12.2021 № 1839-п, от 30.03.2022 № 423-п):

1.1. Девятую строку паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы составляет 1 174 042,8 тыс. рублей, из них:

2020 год – 181 453,1 тыс. рублей;

2021 год – 206 073,5 тыс. рублей;

2022 год – 218 834,9 тыс. рублей;

2023 год – 191 984,8 тыс. рублей;

2024 год – 197 686,1 тыс. рублей;

2025 год – 178 010,4 тыс. рублей

1.2. Приложение 2 «План реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2022-2025 годы» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» (без приложения) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в полном объеме.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов Павлову Ю.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                                М.Б. Чистова

Приложение № 2
( в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 26.07.20222 № 1160-п)

План реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2022-2025 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источ-ники (бюдже-ты посе-лений)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальными финансами»

	1.1.
	Определение основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики Сланцевского муниципального района
	2022
	В рамках текущей деятельности
	Комитет финансов

	2023
	В рамках текущей деятельности

	2024
	В рамках текущей деятельности

	2025
	В рамках текущей деятельности

	1.2.
	Формирование, утверждение, исполнение и контроль за исполнением бюджета Сланцевского муниципального района
	2022
	19 987,1

	19 987,1

	Комитет финансов

	2023
	18 166,2

	18 166,2

	2024
	18 330,5

	18 330,5

	2025
	14 961,5

	14 961,5

	Итого

	71 445,3
	0,0
	0,0
	71 445,3
	0,0

	1.3.
	Осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления поселения по исполнению органами местного самоуправления Сланцевского муниципального района части функций по формированию, исполнению бюджета поселения и внутреннему контролю за исполнением бюджета поселения
	2022
	2 277,0

	2 277,0
	Комитет финансов

	2023
	2 277,0

	2 277,0

	2024
	2 277,0

	2 277,0

	2025
	2 094,0

	2 094,0

	Итого

	8 925,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 925,0

	1.4.
	Осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления поселения по исполнению органами местного самоуправления Сланцевского муниципального района части функций по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	2022
	60,0

	60,0
	Комитет финансов

	2023
	60,0

	60,0

	2024
	60,0

	60,0

	2025
	60,0

	60,0

	Итого

	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	240,0

	1.5.
	Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	2022
	78,2

	78,2

	Комитет финансов

	2023
	81,9

	81,9

	2024
	85,3

	85,3

	2025
	70,0

	70,0

	Итого

	315,4
	0,0
	315,4
	0,0
	0,0

	1.6.
	Ведение реестра расходных обязательств Сланцевского муниципального района
	2022
	В рамках текущей деятельности
	Комитет финансов

	2023
	В рамках текущей деятельности

	2024
	В рамках текущей деятельности

	2025
	В рамках текущей деятельности

	1.7.
	Оценка качества управления муниципальными финансами
	2022
	В рамках текущей деятельности
	Комитет финансов

	2023
	В рамках текущей деятельности

	2024
	В рамках текущей деятельности

	2025
	В рамках текущей деятельности

	1.8.
	Оценка качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств Сланцевского муниципального района
	2022
	В рамках текущей деятельности
	Комитет финансов

	2023
	В рамках текущей деятельности

	2024
	В рамках текущей деятельности

	2025
	В рамках текущей деятельности

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальными финансами»
	2022
	22 402,3
	0,0
	78,2
	19 987,1
	2 337,0

	2023
	20 585,1
	0,0
	81,9
	18 166,2
	2 337,0

	2024
	20 752,8
	0,0
	85,3
	18 330,5
	2 337,0

	2025
	17 185,5
	0,0
	70,0
	14 961,5
	2 154,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий «Управление муниципальными финансами»

	80 925,7
	0,0
	315,4
	71 445,3
	9 165,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом»

	2.1.
	Разработка программы муниципальных заимствований на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)
	2022
	В рамках текущей деятельности
	Комитет финансов

	2023
	В рамках текущей деятельности

	2024
	В рамках текущей деятельности

	2025
	В рамках текущей деятельности

	2.2.
	Обслуживание муниципального долга Сланцевского муниципального района
	2022
	50,0

	50,0

	Администрация Сланцевского муниципального района

	2023
	50,0

	50,0

	2024
	50,0

	50,0

	2025
	50,0

	50,0

	Итого

	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2.3.
	Мониторинг состояния и объема муниципального долга и расходов на его обслуживание в части соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	2022
	В рамках текущей деятельности
	Комитет финансов

	2023
	В рамках текущей деятельности

	2024
	В рамках текущей деятельности

	2025
	В рамках текущей деятельности

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом»
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2023
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2024
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2025
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом»

	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Межбюджетные отношения»

	3.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Сланцевского муниципального района за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района
	2022
	21 665,0

	21 665,0

	Комитет финансов

	2023
	21 665,0

	21 665,0

	2024
	21 665,0

	21 665,0

	2025
	20 030,4

	20 030,4

	Итого

	85 025,4
	0,0
	0,0
	85 025,4
	0,0

	3.2.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Сланцевского муниципального района за счет средств Ленинградской области
	2022
	139 708,1

	139 708,1

	Комитет финансов

	2023
	144 982,0

	144 982,0

	2024
	150 453,1

	150 453,1

	2025
	135 693,6

	135 693,6

	Итого

	570 836,8
	0,0
	570 836,8
	0,0
	0,0

	3.3.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований в соответствии с планами мероприятий ("дорожными картами")
	2022
	2 641,2

	2 641,2

	Комитет финансов

	2023
	2 641,2

	2 641,2

	2024
	2 641,2

	2 641,2

	2025
	2 301,0

	2 301,0

	Итого

	10 224,6
	0,0
	0,0
	10 224,6
	0,0

	3.4.
	Иные межбюджетные трансферты общего характера для финансирования расходов по решению вопросов местного значения за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района (в размере общих потерь доходных частей бюджетов сельских поселений в связи с изменением нормативов зачислений доходов)
	2022
	2 119,3

	2 119,3

	Комитет финансов

	2023
	2 061,5

	2 061,5

	2024
	2 124,0

	2 124,0

	2025
	2 749,9

	2 749,9

	Итого

	9 054,7
	0,0
	0,0
	9 054,7
	0,0

	3.5.
	Иные МБТ на финансовое обеспечение исполнения переданного полномочия муниципального образования Сланцевский муниципальный район по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности
	2022
	600,0

	600,0

	Комитет финансов

	3.6.
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение демонтажа зданий аварийного жилищного фонда
	2022
	600,0

	600,0

	Комитет финансов

	3.7.
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов культуры
	2022
	2 750,0

	2 750,0

	Комитет финансов

	3.8.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений на финансовое обеспечение обустройства стационарного электрического освещения автомобильных дорог поселения
	2022
	25 299,0

	25 299,0

	Комитет финансов

	3.9.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений на обеспечение обустройства хоккейной площадки на территории поселения
	2022
	1 000,0

	1 000,0

	Комитет финансов

	Комплекс процессных мероприятий «Межбюджетные отношения»
	2022
	196 382,6
	0,0
	139 708,1
	56 674,5
	0,0
	Комитет финансов

	2023
	171 349,7
	0,0
	144 982,0
	26 367,7
	0,0

	2024
	176 883,3
	0,0
	150 453,1
	26 430,2
	0,0

	2025
	160 774,9
	0,0
	135 693,6
	25 081,3
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий «Межбюджетные отношения»

	705 390,5
	0,0
	570 836,8
	134 553,7
	0,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района»
	2022
	218 834,9
	0,0
	139 786,3
	76 711,6
	2 337,0
	Комитет финансов

	2023
	191 984,8
	0,0
	145 063,9
	44 583,9
	2 337,0

	2024
	197 686,1
	0,0
	150 538,4
	44 810,7
	2 337,0

	2025
	178 010,4
	0,0
	135 763,6
	40 092,8
	2 154,0

	ВСЕГО по программе на 2022-2025 годы

	786 516,2
	0,0
	571 152,2
	206 199,0
	9 165,0

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"